
vizualizační praktikum









Podmínky ukončení

Nic není povinné. Z čeho půjde záznam, z toho záznam bude.

Předmět je za tři kredity, cílem je udělat si čas na praktickou vizualizaci.

K ukončení je třeba vypracovat závěrečný projekt.



semestrální projekt



vyberte si téma



datový mindset



explanace
explorace



hledejte data



Jakého si mám pořídit psa, 
když nechci, aby se mi ztratil 
nebo zaběhl?













https://earthquaketrack.com/
https://www.emsc-csem.org/#2


https://earthquake.usgs.gov/earthquakes/search/


https://www.emidius.eu/AHEAD/query_event/
https://emidius.eu/epica/?event=17891211_0000_000


interaktivní osnova









zkoumejte data







definujte si cíle



komunikační cíl
cílová skupina



vyberte formu



datový článek

https://www.irozhlas.cz/zpravy-domov/zeman-prezident-zahranicni-cesta-srovnani-graf-pavel-havel-klaus_2302051116_pat


da
sh

bo
ar

d



po
kr

oč
ile

jš
í v

iz
ua

liz
ac

e



zá
kl

ad
ní

 v
iz

ua
liz

ac
e



vi
zu

al
iz

ac
e 

sí
tě



in
fo

gr
af

ik
a



vizualizujte a experimentujte



nástroje





ověřujte a testujte



přístupnost
inkluze



publikujte a prezentujte





Od závěrečného představení se očekávají následující reflexe…

1. Zdroje dat, zvolená data a jejich limity.

+ Jak se limity promítly do vizualizace. 

2. Jaká je cílová skupina, jaký je cíl. 

+ Co byl hlavní komunikační záměr.

3. Popis vizualizačního procesu.

4. Reflexe inkluzivity a přístupnosti. 

+ Výsledky testování použitelnosti a pochopitelnosti.

+ Případné iterace, které proběhly.



prakticko-workshopové cosi



1. (Před)vizualizační proces

zdroje dat

limity dat

základy Open Refine

využití Excelu





2. Nástroje a aplikace





2. Nástroje a aplikace

základy Tableau

Datawrapper

příp. Charticulator

příp. základy Gephi



3. Použitelnost a přístupnost

testování použitelnosti

příp. eye-tracking, 

inkluzivita ve vizualizaci



+ konzultace v rámci bloků

+ individuální konzultace

+ reflexe závěrečných projektů a závěrečná rozprava



kdy?

kde?

na čem?




	Snímek 1: vizualizační praktikum
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6: semestrální projekt
	Snímek 7: vyberte si téma
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10: hledejte data
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18
	Snímek 19
	Snímek 20
	Snímek 21
	Snímek 22
	Snímek 23
	Snímek 24: zkoumejte data
	Snímek 25
	Snímek 26
	Snímek 27: definujte si cíle
	Snímek 28
	Snímek 29: vyberte formu
	Snímek 30
	Snímek 31
	Snímek 32
	Snímek 33
	Snímek 34
	Snímek 35
	Snímek 36: vizualizujte a experimentujte
	Snímek 37
	Snímek 38
	Snímek 39: ověřujte a testujte
	Snímek 40
	Snímek 41: publikujte a prezentujte
	Snímek 42
	Snímek 43
	Snímek 44: prakticko-workshopové cosi
	Snímek 45
	Snímek 46
	Snímek 47
	Snímek 48
	Snímek 49
	Snímek 50
	Snímek 51
	Snímek 52
	Snímek 53

